

Lucrari de reparatie capitala a fatadei primariei s. Tataresti r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 488 371,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea peretilor				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice de la ferestre pentru a efectua lucrarile de termoizolare a peretilor	kg	360,00	3,85 3,00	1 385,64 1 080,00
2	RpCP45D	Montarea grilelor metalice de la ferestre dupa terminarea lucrarilor de termoizolare a peretilor	kg	360,00	3,85 3,00	1 385,64 1 080,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	13,92	21,40 20,25	297,89 281,88
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	137,00	102,95 63,75	14 104,15 8 733,75
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными	m2	274,58	436,84 173,25	119 947,24 47 570,98

1	2	3	4	5	6	7
		плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	26,70	488,41 219,23	13 040,53 5 853,31
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	26,70	205,24 111,45	5 479,93 2 975,72
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	32,60	64,45 49,50	2 101,00 1 613,70
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	274,58	34,15 9,00	9 376,90 2 471,22
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм.,	m2	274,58	275,85 91,50	75 742,90 25 124,07

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен смесью "ТИНК")				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) soclu	m2	12,00	21,40 20,25	256,80 243,00
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) soclu Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	26,70	739,51 217,50	19 744,91 5 807,25
13	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	4,00	83,25 83,25	333,00 333,00
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	4,00	58,30 0,00	233,20 0,00
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	18,00	10,65 10,50	191,70 189,00
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) 12 buc	m	18,00	152,15 30,00	2 738,70 540,00
		Total Termoizolarea peretilor Inclusiv salariu				266 360,13 103 896,88
		2. Acoperis				
		2.1. Burlane si jghiaburi				
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) jghiaburi. fatada principala	m	40,00	10,65 10,50	426,00 420,00

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) burlane. fatada principala	m	12,00	10,65 10,50	127,80 126,00
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,03	m	104,00	213,56 22,50	22 209,82 2 340,00
20	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,01	m	34,00	215,96 36,00	7 342,64 1 224,00
		Total Burlane si jghiaburi Inclusiv salariu				30 106,26 4 110,00
		2.2. Intrare la cerdac. Locarna				
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2	6,00	272,32 86,25	1 633,95 517,50
22	RpCO20I	Confectionarea usilor din lemn, interioare, simple, intr-un canat, inclusiv tocul si captuselile, din cherestea de rasinoase, dublu placate pe captuseli (Изготовление внутренних	m2	1,50	1 289,43 375,00	1 934,15 562,50

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных простых дверей, с одной створкой, включая коробку и обшивку, из хвойных пиломатериалов, с дважды облицованной обшивкой)				
		Total Intrare la cerdac. Locarna Inklusiv salariu				3 568,10 1 080,00
		2.3. Contrafort				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	0,80	89,25 89,25	71,40 71,40
24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,72	2 350,51 577,50	1 692,37 415,80
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	1,20	1 890,75 279,00	2 268,90 334,80
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	7,20	208,91 127,50	1 504,15 918,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
		Total Contrafort Inclusiv salariu				5 536,82 1 740,00
		2.4. Pireu la fatada				
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	36,00	227,78 44,25	8 200,22 1 593,00
28	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	25,20	421,84 184,50	10 630,36 4 649,40
		Total Pireu la fatada Inclusiv salariu				18 830,58 6 242,40
		2.5. Pridvor. Pragul la intrare 2 buc				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	14,52	60,25 58,50	874,83 849,42
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	14,52	341,28 82,50	4 955,33 1 197,90
		Total Pridvor. Pragul la intrare 2 buc Inclusiv salariu				5 830,16 2 047,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				63 871,92 15 219,72

		Total	lei	330 232,05
		Asigurari soc si med	24,00 %	28 587,98
		Transportarea	5,00 %	10 453,32
		Cheltuieli directe	100,00 +	369 273,35
		Cheltuieli de regie	7,00 %	25 849,13
		Beneficiu de deviz	3,00 %	11 853,67
		Total	100,00 +	406 976,15
		TVA	20,00 %	81 395,23
				488 371,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		119 116,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a fatadei primariei s. Tataresti r-nul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 488 371,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,8984	75,00	1 267,38
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	349,3316	75,00	26 199,87
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,256	75,00	394,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,90	75,00	7 192,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	56,16	75,00	4 212,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,972	75,00	1 197,90
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,6628	75,00	424,71
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	583,4252	75,00	43 756,89
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,9496	75,00	2 471,22
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,42	75,00	3 931,50
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,40	75,00	1 080,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	12,66	75,00	949,50
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,792	75,00	809,40
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,9608	75,00	3 972,06
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,5707	75,00	12 417,80
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	117,8622	75,00	8 839,67
Total manopera						119 116,60

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,08	1 200,00	1 296,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5152	600,00	309,12
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7061	510,00	360,11
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5598	510,00	285,50
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,4112	510,00	719,71
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,274	5 500,00	1 507,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4795	5 500,00	2 637,25
8.	2010102904353	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,075	5 500,00	412,50
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	5 500,00	3,30
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	293,304	0,20	58,66
11.	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,03	5 500,00	165,00
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,72	30,00	21,60
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,576	30,00	17,28
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,2355	5,00	1,18
15.	24302261000001	Fuga	kg	17,6085	27,00	475,43
16.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,3825	80,00	30,60

17.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	113,9507	60,00	6 837,04
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,01	60,00	480,60
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0525	25,00	1,31
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 217,1712	5,00	6 085,86
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 521,464	5,00	7 607,32
22.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	118,6548	56,00	6 644,67
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,315	10,00	3,15
24.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	28,8547	190,00	5 482,39
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	339,3065	9,00	3 053,76
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,084	1 800,00	151,20
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,60	12,00	43,20
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,63	105,00	66,15
29.	2651122100023	Ciment portland	kg	40,32	2,70	108,86
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,12	2,70	283,82
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	318,0184	2,70	858,65
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0326	50,00	1,63
33.	26531021008311	Tink	kg	631,534	80,00	50 522,72
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	390,087	5,00	1 950,43
35.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	25,578	200,00	5 115,60
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,1052	200,00	3 021,04
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,62	1 800,00	2 916,00
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,163	1 800,00	293,40
39.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,12	1 800,00	216,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1728	1 550,00	267,84
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	93,8573	5,00	469,29
42.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	36,18	90,00	3 256,20
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,424	55,00	1 178,32
44.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	27,5063	250,00	6 876,57
45.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	296,7386	190,00	56 380,33
46.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,15	23,00	72,45
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,245	130,00	941,85
48.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,252	90,00	22,68
49.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	37,774	105,00	3 966,27
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	112,476	100,00	11 247,60
51.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	120,00	0,00
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,70	25,00	342,50
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	18,00	120,00	2 160,00
54.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,4038	550,00	1 322,09
55.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,825	300,00	247,50
56.	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	2,25	150,00	337,50
57.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,825	85,00	70,12
58.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,075	30,00	2,25
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,55	30,00	616,50
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	41,10	0,50	20,55
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,00	0,50	36,00
62.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	25,50	0,50	12,75
63.	2874115837745	Suruburi	buc	1 071,20	0,50	535,60
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	41,10	0,50	20,55
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	41,10	0,50	20,55
66.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 434,3424	0,20	486,87
67.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,712	44,00	471,33

68.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,424	68,00	1 456,83
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,424	70,00	1 499,68
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	149,968	23,00	3 449,26
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,85	30,00	205,50
72.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	20,604	40,00	824,16
73.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	56,70	0,10	5,67
74.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,875	5,00	9,38
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,504	50,00	25,20
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9432	20,00	38,87
77.	4100126202818	Apa	m3	2,8008	20,00	56,02
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,729	5,00	68,64
Total materiale de constructii						209 066,31

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,7246	15,00	145,87
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6852	15,00	25,28
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,444	500,00	222,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,2849	15,00	244,27
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,80	45,00	81,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8321	15,00	102,47
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3269	15,00	94,90
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9148	45,00	41,17
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,432	45,00	19,44
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,9491	45,00	87,71
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0902	45,00	4,06
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5376	15,00	8,07
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,6475	45,00	74,14
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7903	45,00	35,56
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,60	150,00	540,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,18	500,00	90,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,424	550,00	233,20
Total utilaje de constructii						2 049,14

Total	lei	330 232,05
Asigurari soc si med	24,00 %	28 587,98
Transportarea	5,00 %	10 453,32
Cheltuieli directe	100,00 +	369 273,35
Cheltuieli de regie	7,00 %	25 849,13
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 853,67
Total	100,00 +	406 976,15
TVA	20,00 %	81 395,23

Total deviz:

488 371,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a fatadei
primariei s. Tataresti r-nul Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea peretilor				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice de la ferestre pentru a efectua lucrarile de termoizolare a peretilor	kg			3,85 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	150,00	0,75
2	RpCP45D	Montarea grilelor metalice de la ferestre dupa terminarea lucrarilor de termoizolare a peretilor	kg			3,85 3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	150,00	0,75
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			21,40 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			102,95 63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	75,00	52,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2734113803207	Simna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			436,84 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	120,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			488,41 219,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	190,00	205,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			205,24 111,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,45
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundimittel)	kg	0,3000	60,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			64,45 49,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	75,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,70	2,65
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	50,00	0,05
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 800,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	510,00	3,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			34,15 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			275,85 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	80,00	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) soclu	m2			21,40 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) soclu Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			739,51 217,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	75,00	217,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	56,00	248,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	27,00	11,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
13	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, si pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			83,25 83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			58,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,30
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			10,65 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) 12 buc	m			152,15 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Acoperis				
		2.1. Burlane si jghiaburi				
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) jghiaburi. fatada principala	m			10,65 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -	m			10,65

1	2	3	4	5	6	7
		igheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) burlane. fatada principala				10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CE20A	Sisteme de igheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,03	m			213,56 22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru igheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,00	4,53
	2875274110101	Piesa de racordare igheab -burlan	buc	0,2000	70,00	14,42
	28752740000501	Cot de igheab	buc	0,2000	68,00	14,01
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,01	m			215,96 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	105,00	116,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	40,00	24,24
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	550,00	38,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2.2. Intrare la cerdac. Locarna				
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2			272,32 86,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	23,00	12,07
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	105,00	11,03
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
22	RpCO20I	Confectionarea usilor din lemn, interioare, simple, intr-un canat, inclusiv tocul si captuselile, din cherestea de rasinoase, dublu placate pe captuseli (Изготовление внутренних деревянных простых дверей, с одной створкой, включая коробку и обшивку, из хвойных пиломатериалов, с дважды облицованной обшивкой)	m2			1 289,43 375,00
	7422010060100	Timplar	h-om	4,6000	75,00	345,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0500	5 500,00	275,00
	2020112919229	Placaj de fag de uz general	m3	0,0200	5 500,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,2550	80,00	20,40
	2863146310847	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547	buc	1,5000	150,00	225,00
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,5500	300,00	165,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,5500	85,00	46,75
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	30,00	1,50
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	17,0000	0,50	8,50
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2500	5,00	6,25
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1570	5,00	0,79
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0350	25,00	0,87
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,2000	45,00	54,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0250	15,00	0,37
		2.3. Contrafort				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			89,25 89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
24	CA03B3	Beton turnat in fundatii, sochuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 350,51 577,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	75,00	547,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,70	789,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	510,00	396,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	600,00	429,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 890,75 279,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	12,00	36,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 800,00	126,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 800,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	185,00
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			208,91 127,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	510,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		2.4. Pireu la fatada				
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			227,78 44,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,70	7,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	510,00	4,08
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
28	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2			421,84 184,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	75,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	75,00	64,50
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,70	4,32
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	510,00	28,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		2.5. Pridvor. Pragul la intrare 2 buc				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			60,25 58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			341,28 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.